
سرگردانی هواداران کندی بین ترامپ و هریس

شبکه تلویزیونی سی ان ان در مطلبی با پرداختن به اقدام »رابرت کندی« نامزد 
حزب مستقل به نفع »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری خواه، پیش بینی 
انتخاب هواداران این چهره شناخته شده دنیای سیاست آمریکا میان دو گزینه 

»کاملا هریسِ« دموکرات یا »ترامپ« را دشوار ارزیابی کرد.
با کنار رفتن رابرت کندی به نفع ترامپ، اکنون این سوال مطرح است که 
حامیان کندی در روزهای اندک باقیمانده تا برگزاری انتخابات )آبان ماه( 
جانب کدام سمت را می گیرند؟ کندی به طور رسمی اعلام کرد که کارزار 
ریاست جمهوری خود را به حالت تعلیق درمی آورد و گفت: »من نمی توانم، با 
وجدان راحت، از کارکنان و داوطلبانم بخواهم که ساعات طولانی به کار خود 
را ادامه دهند، یا درحالی که نمی توانم صادقانه بگویم که کار خود را انجام داده 
ام، از حامیان مالی بخواهم کمک ها را ادامه دهند«. کندی با اعلام نامزدی 
خود در آوریل ۲۰۲۳ )فروردین ۱۴۰۲( اساسا رقابت با جو بایدن را به عنوان 
نامزد حزب دموکرات بنا نهاد. اما در اکتبر )مهر( همان سال به این وضعیت 
پایان داد و اعلام کرد که به عنوان یک نامزد مستقل ادامه فعالیت خواهد کرد.

وی که از خاندان مشهور کندی ها است، پسر دادستان کل فقید رابرت اف 
کندی و برادرزاده جان اف کندی ۳۵ امین رئیس جمهوری آمریکا است که 
در سال ۱۹۶۳ ترور شد. این شبکه تلویزیونی سپس می نویسد: کندی با اعلام 
حمایت از ترامپ آن هم در شرایطی که تنها ۷۴ روز مانده تا برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، ابهامات بسیاری را همزمان با شتاب چشمگیر هریس 
در نظرسنجی ها به وجود اورده است، چراکه مشخص نیست حامیان وی طرف 
کدام نامزد را می گیرند. سی ان ان خاطرنشان کرده است که رای دهندگان 
هوادار این نامزد مستقل ممکن است هیچ یک از نامزدهای دموکرات و یا 

جمهوری خواه را در برگه رای انتخاب نکنند.
این رسانه یادآور شده است که کمیته ملی حزب دموکرات )DNC( و 
گروه های خارجی همسو با آن از اوایل سال جاری میلادی حملات بسیاری را 
علیه کندی ترتیب دادند تا تاثیر وی بر انتخابات را کاهش دهند. رمزی رید از 
اعضای شناخته شده این کمیته در یادداشتی که دیروز جمعه منتشر شد به 
نظرسنجی های اخیر و میزان حمایت از این نامزد حزب مستقل اشاره کرد و 
نوشت: حمایت از کندی کاهش یافته است و بعید است که انصراف وی تاثیری 
بر نتیجه رقابت ها بگذارد. هرچند کارزار هریس پس از کنار رفتن کندی به نفع 
ترامپ در تلاش برای جلب نظر حامیان این نامزد حزب مستقل سعی در بالا 
بردن پرچم صلح کرد و مایکل تایلر سخنگوی هریس گفت: »اگر آنها به دنبال 
کسی بودند که واقعا برای منافع، ارزش هایشان مبارزه می کردند، یا به دنبال 
کسی بودند که به تصمیمات شخصی شان در زندگی شان مربوط می شد، دولت 

نباید وضعیت جهنمی پیدا کند«.
وعده ترامپ درباره اسناد ترور کندی

این روزنامه انگلیسی نیز در خبری با پرداختن به موضوع کنار رفتن کندی به 
عنوان فرزند یکی از شناخته شده ترین خاندان های دموکرات آمریکا به نفع 
ترامپ نوشت: تنها چند ساعت پس از از تعلیق کارزار انتخاباتی این نامزد 
حزب مستقل، رئیس جمهوری پیشین آمریکا همراه با کندی در آریزونا بر 
روی صحنه رفتند و ترامپ در میان تشویق هوادارانش، وعده داد که در صورت 
پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری همه اسناد باقیمانده مربوط به 

ترور جان اف کندی را منتشر کند.
ترامپ در ادامه ضمن تمجید از کندی به خاطر حمایتش، به پدر وی به عنوان 
دادستان کل آمریکا و رئیس جمهوری کندی ترور شده که هر دو دموکرات 
بودند، اشاره کرد و گفت: »من می دانم که آنها اکنون از آسمان ها به ما نگاه 
می کنند و به بابی )رابرت جونیور کندی( بسیار بسیار افتخار می کنند. من 
به بابی افتخار می کنم«. پیش از این، نیکول شاناهان معاون کندی در مورد 
تعلیق کارزار انتخاباتی کندی صحبت کرده و گفته بود که ماندن در رقابت ها 
منجر به پیروزی هریس می شود. از سوی دیگر، کری کندی یکی از خواهران 
رابرت جونیور کندی اوایل امروز در واکنش به این اقدام برادرش در گفت وگو 
با خبرنگار روزنامه واشنگتن پست، حمایت وی از ترامپ را »زشت و ناپسند« 
دانست و گفت: »فکر می کنم اگر پدرم امروز زنده بود، تقریبا از هرچیزی 
درباره دونالد ترامپ متنفر می شد«. پنج خواهر و برادر کندی نیز در بیانیه ای 
مشترک، حمایت برادرشان از ترامپ را »خیانت به ارزش هایی که پدر ما و 
خانواده ما دارند و پایانی غم انگیز برای یک داستان غم انگیز خواندند«. آنها 

در عین حال تاکید کردند که از هریس حمایت می کنند.

ویژه

ناخرسندی چین از تحریم های آمریکایی
پکن به شدت تصمیم اخیر آمریکا مبنی بر افزودن چندین شرکت چینی به 
فهرست نهادهای ممنوعه به دلیل ادعای ارتباط با روسیه را محکوم و این اقدام 

را تهدیدی برای قوانین تجارت بین المللی و ثبات اقتصادی جهانی دانست.
به گزارش ایرنا، دربیانیه وزارت بازرگانی چین که توسط نشریه گلوبال تایمز 
منتشر شده، آمده است: ما به شدت تصمیم اخیر ایالات متحده برای افزودن 
چندین شرکت چینی به فهرست نهادهای ممنوعه به دلیل ادعای ارتباط با 

روسیه را محکوم می کنیم.
این نهاد چینی اقدام آمریکا را به عنوان یک اقدام یکجانبه که قوانین تجارت 
جهانی را تضعیف، زنجیره های تامین جهانی را مختل و بر ثبات اقتصادی 

بین المللی تاثیر می گذارد، مورد انتقاد قرار داد.
چین در این بیانیه از آمریکا خواسته است فورا از این رفتار دست بردارد و تاکید 
کرد که اقدامات لازم برای دفاع از حقوق شرکت های چینی را انجام خواهد داد.

وزارت بازرگانی آمریکا هفته گذشته فهرستی از شرکت های چینی که به دلیل 
ارتباط با روسیه به فهرست نهادهای ممنوعه اضافه کرد اما نامی از آنها نبرد. با 
این حال، در گذشته همواره این لیست ها شامل شرکت هایی از صنایع مختلف 

مانند فناوری، تولید نیمه هادی ها، و شرکت های مرتبط با نظامی بوده اند.

اکونومیک

توسعه صنایع اتمی کره شمالی
کره شمالی در واکنش به انتشار گزارشی از طرح محرمانه 
بازنگری راهبرد هسته ای ایالات متحده که پکن، مسکو و 
پیونگ یانگ را در مرکز توجهات قرار داده است، تاکید کرد 

که توانایی هسته ای خود را بیش از پیش تقویت می کند.
 ،)Les Echos( به گزارش روزنامه فرانسوی لِ زکو
خبرگزاری رسمی کره شمالی )KCNA( اعلام کرد 
که پیونگ یانگ قدرت راهبردی خود را برای کنترل و 
حذف انواع چالش های امنیتی که ممکن است از طرح 
بازنگری شده ]راهبرد هسته ای[ واشنگتن ناشی شود، به 

هر شکلی تقویت می کند.
بر اساس این گزارش، وزارت امور خارجه کره شمالی نگرانی 
عمیق خود را نسبت به رفتار ایالات متحده ابراز، آن را به 

شدت محکوم و رد می کند.
کره شمالی تاکید کرد است که این کشور به ساختن یک 
قدرت هسته ای برای دفاع قاطعانه از حاکمیت خود ادامه 
خواهد داد. روزنامه نیویورک تایمز سه شنبه شب گذشته 
فاش کرد که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا سند 
محرمانه ای را تایید کرده که بر اساس آن، به نیروهای 
مسلح ایالات متحده دستور داده شده است برای تقابل 
احتمالی هسته ای هماهنگ با روسیه، چین و کره شمالی 

آماده باشند.
نیویورک تایمز نوشت که این سند در ماه مارس به تایید 
بایدن رسید و دولت آمریکا تاکنون خبری در مورد آن 

منتشر نکرده است.
این اولین باری است که بایدن یک طرح محرمانه راهبردی 
هسته ای را به منظور تغییر جهت گیری راهبرد بازدارندگی 
هسته ای آمریکا برای تمرکز بر رشد سریع زرادخانه 
هسته ای چین تایید می کند. این تغییرات در حالی صورت 
می گیرد که وزارت دفاع آمریکا مدعی است که زرادخانه 
هسته ای چین طی یک دهه آینده از نظر تعداد و تنوع 
تسلیحات با زرادخانه های هسته ای ایالات متحده و روسیه 
رقابت خواهد کرد. این راهبرد بازنگری شده »راهنمای 
بکارگیری هسته ای« نام دارد و به دنبال آماده سازی آمریکا 
برای مقابله با چالش های احتمالی هسته ای هماهنگ از 

سوی روسیه، چین و کره شمالی است.
این سند هر چهار سال یکبار مورد بازنگری قرار می گیرد و 
کاملا محرمانه است؛ هیچ نسخه الکترونیکی از آن منتشر 
نمی شود و فقط تعداد اندکی نسخه های چاپی از آن در میان 
شمار کمی از مقام های امنیتی و فرماندهان وزارت دفاع 
آمریکا توزیع می شود. لازم به یادآوری است که چهارشنبه 
گذشته نیز چین نسبت به گزارش روزنامه نیویورک تایمز 
در مورد دستور بایدن برای آمادگی نیروهای آمریکایی برای 
تقابل احتمالی هسته ای هماهنگ با روسیه، چین و کره 
شمالی، به شدت ابراز نگرانی و تاکید کرد: ایالات متحده 
روایت تهدید هسته ای چین را به طور نادرست منتشر و 

بهانه هایی برای دستیابی به مزیت راهبردی پیدا می کند.

ضربات سنگین حوثی ها 
در دریای سرخ

عملیات های دریایی یمنی ها علیه کشتی های به مقصد 
سرزمین های اشغالی راهبردهای بازدارندگی دریایی آمریکا 
را زیر سوال برد؛ شکستی که شاید پیش از نبرد دریای 
سرخ چندان آشکار نبود، نبرد دریایی نیروهای مسلح یمن 

هیمنه چندین دهه ای واشنگتن را در هم شکست.
»عملیات نگهبان رفاه« در دسامبر ۲۰۲۳ در پاسخ به 
حملات ارتش یمن به کشتی های تجاری که از دریای 
سرخ جنوبی عبور می کردند، اعلام شد. هدف این بود که 
یک جبهه یکپارچه بین المللی ایجاد شود که هم یمنی ها 
را از حملات بیشتر باز دارد و هم به شرکت های کشتیرانی 
که به دلایل ریسک و هزینه  بیمه، دماغه امید نیک را 
دور می زدند، اطمینان خاطر دهد. تام شارپ در روزنامه 
تلگراف در گزارشی می نویسد: مشکل این بود که این 
عملیات بی نتیجه ماند. این ائتلاف نه تنها نتوانست یمنی ها 
را منصرف کند بلکه بر شدت هدف گیری کشتی هایی که 
به هر جهت ارتباطی با اسرائیل داشتند، افزود. عملیات های 
یمنی ها در تعداد و تنوع شکل تصاعدی به خود گرفته 
است؛ از ژانویه، نه تنها تعداد حملات به طور پیوسته 
افزایش یافته، بلکه متنوع هم شده است. پهپادها و 
موشک های کروز با موشک های بالستیک همراه شده اند. 
آوریل اولین استفاده از پهپاد سطحی را شاهد بودیم و 
از آن زمان به بعد این روش افزایش مداومی داشته است. 
اخیرا هم شلیک سلاح های سبک از قایق های تندرو به آنها 
اضافه شده و در چند هفته گذشته میزان حملات به بالاتر 

از میانگین ۲.۵ مورد در هفته افزایش یافته است.
در این میان هیچ نشانی از کشتی ها و ناوهای آمریکایی 
و انگلیسی که داعیه حمایت و حفاظت از دیگر کشتی ها 
در دریای سرخ را داشتند، نیست. به نظر می آید غربی ها 
بدون سر و صدا با قبول شکست در مقابل حوثی ها که قول 
داده اند تا پایان عملیات های رژیم صهیونیستی در غزه هر 
کشتی که به مقصد سرزمین های اشغالی باشد را هدف 
بگیرند، میدان را خالی کرده اند. وزیر امور خارجه دولت 
»تغییر و سازندگی« یمن چندی پیش گفت: آمریکا به 
همراه ناوگان نیروی دریایی خود از دریای سرخ فرار کرد 
و امروز در جستجوی جایگزین است و سرخوردگی آن از 
همان روز نخست درگیری مشخص بود. شبکه بلومبرگ نیز 
گفته است: پس از ماها تلاش برای توقف عملیات دریایی 
یمن در حمایت از غزه، ناکامی آشکار و اعلام شده آمریکا 
در دستیابی به این هدف، واشنگتن را وادار کرد تا دیدگاه 
خود را نسبت به راهبرد دریایی خود تغییر دهد و به ناتوانی 
در دستیابی به »بازدارندگی« اعتراف کند. به گفته این 
شبکه خبری، آمریکا همیشه سعی می کرد »بازدارندگی« 
موضوع اصلی استقرار نیروهای دریایی آن در منطقه از 
جمله ناوهای هواپیمابر باشد، اما پس از آنکه نیروهای 
مسلح یمن توانستند ناو »آیزنهاور« را از دریای سرخ بیرون 
کنند و جایگزین آن ناو »روزولت« نیز جرأت نزدیک شدن 
به منطقه عملیاتی یمن را نداشت، فرماندهان دومین ناو 
هواپیمابر جایگزین )لینکلن( شروع به اعتراف کردند که 
با یک ماموریت طولانی و دشوار مواجه خواهند شد. به 
هر حال به نظر می رسد آمریکا، انگلیس و دیگر متحدان 
مجبور هستند به منظور جلوگیری از خسارت های سنگین 
و فاجعه بار در راهبرد دریایی خود بازنگری کنند؛ چراکه در 
پی ظهور تسلیحات مافوق صوت و موشک های ضد کشتی، 

ناوهای هواپیمابر آمریکایی دیگر کارآمد نخواهند بود.

هستهای
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گروه بین الملل: شبکه تلویزیونی 
1TF  فرانسه بامداد یکشنبه گزارش 
داد، پاول دوروف موسس و مدیرعامل 
»بورژه«  فرودگاه  در  تلگرام  پیامرسان 
در خارج از پاریس پایتخت فرانسه 
بازداشت شد. دوروف با هواپیمای 
خصوصی خود در حال مسافرت بود که 
پس از خارج شدن از جت خود در این 

کشور بازداشت شد.
روسیه به شدت اقدام فرانسه را محکوم 
کرده است. دوروف در سال ۲۰۱۳ به همراه 
برادرش نیکولای پیامرسان تلگرام را تاسیس 
کرد. بر اساس ارزیابی ها، این پیامرسان که 
رقیب واتس اپ به شمار می آید، در حال 
حاضر ۹۵۰ میلیون کاربر فعال دارد. 
تخمین زده می شود که دوروف حدود ۱۲ 
میلیارد دلار ثروت داشته باشد. وی اوایل 
سال جاری میلادی گفت که تلگرام »یک 
سکوی بی طرف« باقی می ماند و یک »بازیگر 

ژئوپولیتیک« نیست.
به گزارش رویترز، میخائیل اولیانوف نماینده 
بین المللی  روسیه در سازمان های  دائم 
مستقر در وین بامداد یکشنبه در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: برخی افراد ساده 
هنوز نمی دانند که اگر نقش کم و بیش 
آشکاری در فضای اطلاع رسانی بین المللی 
داشته باشند، بازدید آنها از کشورهایی که 
به سمت جوامعی بسیار توتالیترتر حرکت 

می کنند، امن نیست.
به نوشته رویترز، برخی دیگر از سیاستمداران 
روسی نیز فرانسه را متهم کردند که همچون 
یک دیکتاتوری عمل می کند. همچنین 
برخی بلاگرهای روسیه درخواست کردند 
ظهر یکشنبه مقابل سفارتخانه های فرانسه 

در سراسر دنیا تظاهرات کنند.
در همین حال، سفارت روسیه در پاریس 
بامداد یکشنبه در پی بازداشت دوروف در 

فرانسه گفت که »اقدامات فوری« برای 
روشن شدن وضعیت موسس و مدیرعامل 

پیام رسان تلگرام انجام می دهد.
خبرگزاری تاس به نقل از یک منبع در 
سفارت روسیه در پاریس نوشت که تیم 
این سفارتخانه  از  دوروف درخواستی 
نکرده اند که این مرکز دیپلماتیک فعالانه 
اقداماتی فوری برای روشن شدن وضعیت 

او انجام می دهد.
جزئیات بازداشت دوروف

شبکه های تلویزیونی TF۱ و BFM فرانسه 
بامداد یکشنبه گزارش دادند، دوروف با جت 
شخصی خود از جمهوری آذربایجان پرواز 
کرده و در فرودگاه »بورژه« در خارج از 
پاریس به زمین نشست. وی و یک زن و 
یک محافظ در این فرودگاه بازداشت شدند.

فرانسوی  رسانه های  گزارش  براساس 
ممکن است پاول دوروف، بنیان گذار پیام 
رسان تلگرام به دلیل اتهاماتی که به او 
وارد شده است به ۲۰ سال زندان محکوم 
شود. شبکه های تلویزیونی فرانسوی، دو 
اعلام کردند که دستگیری او با شکست 
این کارآفرین روسی الاصل در مقابله با 
فعالیت های مجرمانه در سرویس پیام رسان 
تلگرام مربوط می شود. در آخرین خبرهای 
منتشر شده در رابطه با پاول دروف آمده 
که: دوروف بلافاصله پس از بازگشت از باکو 
در فرودگاه دستگیر شد. او به سرعت به 
تروریسم، پدوفیلیا )کودک آزاری( و قاچاق 

مواد مخدر متهم شد.
مقامات فرانسوی معتقدند که تمام کالاهای 
ممنوعه در تلگرام با رضایت ضمنی پاول در 
 ،TF۱ حال گردش هستند. به گفته شبکه
مقامات قصد دارند کسانی را که به طور 
آزادانه در تلگرام پیام رد و بدل می کنند، از 
ارتکاب جرایم بازدارند. رسانه های فرانسوی 
از جمله »لوموند« نوشته اند تلگرام از 

آنجایی که اجازه تشکیل گروه هایی با بیش 
از ۲۰۰هزار نفر عضو را می دهد، با اتهام 
انتشار اطلاعات نادرست به صورت همه گیر 
و از جمله محتواهای پدوفیلی و تروریستی 
برای کاربران مواجه است. مقامات فرانسوی 
تا این لحظه خبر بازداشت دوروف را تایید 
نکرده اند اما سفارت روسیه در فرانسه به 
خبرگزاری دولتی تاس روسیه گفته گام های 
فوری برای شفاف سازی وضعیت در دست 

اقدام است.
راهبرد تلگرام در آزادی بیان

تاکر کارلسون روزنامه نگار آمریکایی در 
واکنش به این خبر تصریح کرد، دوروف به 
این دلیل بازداشت شد که از دستور دولت ها 
و نهادهای اطلاعاتی برای »سانسور واقعیت« 

امتناع کرد.
کارلسون بامداد یکشنبه در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: وقتی دولت روسیه تلاش کرد 
که شرکت این رسانه اجتماعی را کنترل 
کند دوروف از روسیه خارج شد. اما در 
نهایت این ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه نبود که به دلیل اجازه دادن به مردم 
برای اعمال آزادی بیان بازداشت کرد. بلکه 
یک کشور غربی، یک متحد دولت بایدن و 

یک عضو ناتو بود که وی را بازداشت کرد.
این روزنامه نگار آمریکایی افزود: پاول دوروف 
امشب در یک زندان فرانسوی است. او یک 
هشدار زنده به مالک پلتفرم هایی است 
که از اجرای دستور دولت ها و نهادهای 
اطلاعاتی برای سانسور واقعیت خودداری 
می کنند. تاریکی به سرعت روی جهان 
آزاد سابق می نشیند. ایلان ماسک مالک 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نیز 
نوشت: سال ۲۰۳۰ است و در اروپا به خاطر 

پسندیدن یک میم اعدام می شوید.
آقای تلگرام

پاول والریوویچ دوروف در سال ۱۹۸۴ در 

شهر سنت پترزبورگ روسیه به دنیا آمد و 
در سال به همراه برادرش نیکولای سرویس 
شبکه اجتماعی VK و پیام رسان تلگرام 
را تاسیس کرد. مقر اصلی VK در سنت 
پترزبورگ است و در بین مردم روسیه، 
اوکراین، قزاقستان، مولداوی، بلاروس بسیار 

محبوب است.
تلگرام در سال ۲۰۱۳ تاسیس شد و در حال 
حاضر مقر آن در دوبی قرار دارد. این شبکه 
اجتماعی ۹۵۰ میلیون کاربر فعال دارد و 
انتظار می برد سال آینده کاربران فعال آن 
به یک میلیارد برسد. این پیام رسان در 
روسیه، اوکراین و جماهیر شوروی سابق 
جزو محبوب ترین شبکه های اجتماعی است.
آنکه  از  پس  سال ۲۰۱۴  در  دوروف 
درخواست دولت روسیه برای تعطیلی 
گروه های مربوط به اپوزیسیون روی شبکه 
اجتماعی VK را نپذیرفت این کشور را 
ترک کرد و محل اقامت فعلی وی امارات 
است. دوروف همچنین تابعیت مضاعف 
فرانسه و امارات را دارد.نشریه فوربس 
تخمین زده است که دارایی ها دوروف ۱۵.۵ 

میلیارد دلار ارزش دارد.
تلاش اف بی آی 

برای جاسوسی از کاربران تلگرام
بنیانگذار پیام رسان تلگرام اواخر فروردین 
ماه فاش کرد که در سفرهایش به آمریکا 
بارها با ماموران اداره تحقیقات فدرال آمریکا 
)اف بی آی( برخورد داشته و این نهاد با نصب 
ابزارهای مخرب مخفیانه سعی در جاسوسی 

از کاربران این پیام رسان را داشته است.
دوروف ۳۹ ساله در گفت وگو با تاکر 
کارلسون مجری و تحلیلگر آمریکایی گفت 
که در طول مدت حضورش در آمریکا از 
نزدیک توسط اداره تحقیقات فدرال تحت 

نظر بوده است.
وی با اعلام اینکه یکی از کارمندانش یک 
بار به او گفته بود که ماموران دولت آمریکا 
به او نزدیک شده اند و قصد ارتباط گیری با 
او را داشته اند، مدعی شد که مقامات امنیت 
سایبری تلاش کردند به طور مخفیانه یکی 

از مهندسانش را به خدمت بگیرند.
دوروف در پاسخ به این که آیا نفوذ به 
سامانه های تلگرام به دولت آمریکا امکان 
جاسوسی از کاربرانش را می دهد گفت که 
این احتمال را رد نمی کند و هر دولتی بالقوه 

می تواند این اقدام را انجام دهد.
بنیانگذار تلگرام تصریح کرد: هر وقت 
به آمریکا می رفتم دو مامور اف بی آی در 
فروگاه به استقبال می آمدند و از من سوال 

می پرسیدند.
وی گفت: برداشت من این است که آنها 
می خواستند ارتباط برقرار کنند تا بهتر 
تلگرام را کنترل کنند. برای ما که یک شبکه 
رسانه اجتماعی متمرکز بر حریم خصوصی 
را اداره می کنیم، بر روی کار خود تمرکز 
می کنیم و بر روابط دولتی از این دست 

متمرکز نیستیم.

»پاول دوروف« توسط فرانسه دستگیر شد

بازداشت آقای تلگرام در پاریس

ضربات سنگین ارتش سرخ علیه ارتش آبی ضعف اوکراین در استفاده از تانک های آمریکایی 
وزارت دفاع روسیه دیروز )یکشنبه( اعلام کرد، اوکراین در منطقه کورسک و 

در ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۳۰۰ تلفات داشته است.
بر اساس اعلام وزارت دفاع روسیه، با این تعداد میزان تلفات نظامی ارتش اوکراین 

۵۸۰۰ نفر شده است.
این وزارتخانه در بولتن روزانه خود نوشت: »تلفات دشمن از آغاز حمله به کورسک به 

بیش از ۳۰۰ نفر رسیده است.«
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این وزارتخانه همچنین گزارش کرد: »نیروهای روسی 
حملات دشمن را در مسیرهای ویشنیوکا، بورکی، پوگربکی و اسپالنویه خنثی کرده و 
۴۰ سرباز اوکراینی را کشته و یک تانک، ۴ خودروی زرهی و دو خودروی موتوری هم 

منهدم شدند.«
نیروهای گروه شمالی روسیه نیز به صورت موفقیت آمیزی حملات دشمن را در 
مسیرهای کوماروکا، مالایا لوکنیا، نچایف و چرکاسکویه پورچنویه عقب راندند و خنثی 

کردند.
وزارت دفاع روسیه در ادامه اعلام کرد، نیروهای این کشور همچنین تمرکز نیروی 
انسانی و تجهیزات نیروهای مسلح اوکراین را در تعدادی از مناطق در کورسک شکست 

دادند و عملیات خنثی کردن نیروهای اوکراینی در حال انجام است.

مجله میلیتاری واچ گزارش کرد، اوکراین دو سوم تانک های آبرامز ام-1 ارسالی 
از سوی آمریکا را تنها در کمتر از یک سال از دست داده است.

اوکراین در نبرد با روسیه ۲۰ تانک از ۳۱ تانک آبرامز را که واشنگتن برایش تامین کرده 
بود، از دست داده است.

براساس گزارش این مجله، چند تانک آبرامز در منطقه کورسک روسیه منهدم شدند و 
تصاویر آن در کانال های تلگرامی روسیه نیز منتشر شد.

به نقل از شبکه خبری راشاتودی، به نظر می رسد این اولین تانک آمریکایی باشد که 
توسط اوکراین در جریان تهاجم مستمر به قلمرو روسیه منهدم شده باشد.

پس از آنکه این تانک ها در اولین رویارویی با نیروهای روسی در فوریه تا آوریل ۲۰۲۴ 
متحمل خسارات سنگین شدند اوکراین آنها را به یک زره انفجاری مجهز کرد. اما میلیتری 
واچ نوشته است: تانک آبرامز نمی تواند در برابر پرتابه ای از یک سیستم موشکی ضد تانک 
دستی مقاومت کند. این مجله همچنین یادآوری کرد که نیروهای اوکراینی که تانک های 
آبرامز ام-۱ را اداره می کنند قبلا به رسانه های غربی در مورد »مسائل فنی از جمله آسیب 
پذیری قطعات الکترونیکی « شکایت کرده بودند. وزارت دفاع روسیه نیز شنبه گزارش 
کرد که از زمان آغاز درگیری ها و حملات به کورسک در ۶ اوت، اوکراین بیش از ۵۵۵۰ 

سرباز و صدها واحد تجهیزات نظامی خود از جمله ۷۱ تانک را از دست داده است

مسکو و کی یف روز شنبه بیش از 1۰۰ 
اسیر جنگی را همزمان با روز استقلال 
اوکراین و درحالی که سه سال از آغاز 
جنگ میان دو کشور می گذرد، مبادله 

کردند.
به گزارش »ایندپندنت«, اوکراین اعلام کرد 
۱۱۵ نظامی اوکراینی که آزاد شدند سربازان 
وظیفه بودند که بسیاری از آنها در ماه های 

اول حمله روسیه به اسارت درآمدند. در میان 
آنها نزدیک به ۵۰ سرباز هستند که توسط 
نیروهای روس از کارخانه فولاد آزوفستال در 

ماریوپل به اسارت گرفته شدند.
وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد که ۱۱۵ 
سرباز روس آزاد شده در منطقه کورسک، 
جایی که نیروهای اوکراینی دو هفته پیش 
حمله غافلگیرانه ای را آغاز کردند، اسیر 

شدند. این وزارتخانه افزود که این سربازان 
در حال حاضر در بلاروس هستند، اما برای 
درمان و توانبخشی به روسیه منتقل خواهند 
شد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
در پیامی در رسانه ایکس نوشت که امارات 
بار دیگر برای انجام این مبادله میانجی گری 
کرده است. این پنجاه و پنجمین مورد از 
میانجی گری امارات برای تبادل اسرا میان 

روسیه و اوکراین از زمان آغاز جنگ میان 
دو کشور در فوریه ۲۰۲۲ است. نه اوکراین 
و نه روسیه تعداد کل اسیران جنگی را فاش 
نمی کنند. ژانویه گذشته، روسیه و اوکراین 
در بزرگترین تبادل اسرا صدها نفر را مبادله 
کردند. این آزادی اسرا در حالی رخ داد که 
اوکراین سی و سومین روز استقلال خود را 

جشن گرفت.

تبادل اسرا میان مسکو و کی یف همزمان با روز استقلال اوکراین

حمله با چاقو در شهر سولینگن آلمان
مقام های آلمانی یکشنبه خبر دادند که »مظنون اصلی« حمله مرگبار با 
سلاح سرد در شهر سولینگن را دستگیر کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
»هربرت رویل« وزیر داخله ایالت راین وستفالیای شمالی در سخنانی تلویزیونی 
اعلام کرد: مظنون واقعی را دستگیر کردیم. مردی که تمام روز به دنبالش 
بودیم اکنون در بازداشت است. مقام های آلمانی به جزئیات بیشتری درباره 
هویت این مظنون اشاره نکردند. این در حالی است که گروه تروریستی داعش 
شنبه شب مسئولیت حمله با سلاح سرد در شهر سولینگن در غرب آلمان را بر 
عهده گرفت. این گروه تروریستی در بیانیه ای در حساب کاربری خود در تلگرام 
اعلام کرد که این حمله توسط یکی از اعضای آن »به منظور انتقام از مسلمانان 
در فلسطین و مناطق دیگر« انجام شده است. گروه تروریستی داعش هنوز هیچ 
مدرکی برای اثبات ادعای خود ارائه نکرده و مشخص نیست که رابطه بین فرد 
مهاجم و داعش چگونه است. در جریان یک حمله با سلاح سرد )چاقو( هنگام 
یک جشنواره در شهر سولینگن آلمان، حداقل ۹ نفر زخمی شدند که تاکنون 
دست کم سه نفر از آنها جان خود را از دست داده اند. این حادثه در حالی به 
وقوع پیوست که جمعی از مردم در جشنواره بزرگداشت ششصد و پنجاهمین 
سالگرد تاسیس شهر سولینگن که با حدود ۱۶۰ هزار نفر جمعیت در نزدیکی 
شهرهای کلن و دوسلدورف آلمان قرار دارد، شرکت کرده بودند. در پی وقوع 
این حادثه که ساعت ۲۱ و ۴۵ دقیقه جمعه شب )به وقت محلی( روی داد و در 
جریان آن فردی شرکت کنندگان در جشنواره را به صورت تصادفی و کورکورانه 
با ضربات چاقو مورد هدف قرار داد و سپس از محل متواری شد، این جشنواره 
بلافاصله متوقف و از سوی مقام های پلیس محلی به مردم توصیه شد تا منطقه 

را ترک کنند.

تروریسم

ادامه درگیری پکن-مانیل در دریای جنوب چین افزایش شدید بودجه نظامی تایوان
در ادامه تنش های پکن و مانیل در دریای جنوبی چین، دیروز )یکشنبه( نیز 
فیلیپین و چین بار دیگر در این پهنه دریایی مورد مناقشه با یکدیگر درگیر 

شدند.
خبرگزاری رویترز این درگیری را تازه ترین مورد از رویارویی دریایی و هوایی دو کشور در 
این آبراهه راهبردی توصیف کرد و افزود: این رویارویی تلاش های دو کشور برای اعتماد 

سازی و کنترل بهتر اختلافات شان را بعد ازماه ها درگیری تحت الشعاع قرار داده است.
ژوئن )خرداد( در آخرین دور رویارویی خشونت آمیز بین مانیل و پکن در آب های مورد 

مناقشه، ۸ ملوان مصدوم شدند و انگشت یک ملوان فیلیپینی قطع شد.
فیلیپین، چین را به انجام »مانورهای خطرناک و تهاجمی« برای جلوگیری از ماموریت 
تدارکاتی متهم کرده است و در مقابل گارد ساحلی چین نیز اعلام کرده که »اقدامات 
کنترلی« را در مقابل کشتی هایی بکار گرفته است که به صورت غیرقانونی به آب های 

منطقه وارد و بارها به شیوه های خطرناکی به کشتی های چینی نزدیک شده اند.
نیروهای گروه ضربت پکن در دریای جنوبی چین طی حادثه اخیر که نزدیک منطقه 
»سوبینا شول« رخ داد به کشتی اداره شیلات فیلیپین که حامل مواد غذایی، سوخت و 

تجهیزات برای ماهیگیران بود، حمله کردند.
چین بر تقریبا همه مناطق دریای جنوبی چین از جمله مناطقی که فیلیپین، اندونزی، 
ویتنام و برونئی ادعای مالکیت آنها را دارند، کنترل دارد و برای حفاظت از منافع خود 

مجموعه ای از کشتی ها را در این منطقه مستقر کرده است.

مقام های محلی تایوان پیشنهاد افزایش بودجه دفاعی را برای سال آتی میلادی 
اعلام کردند.

مقام های محلی تایوان پیشنهاد کردند که بودجه دفاعی جزیره را به رکورد ۲۰.۲ میلیارد 
دلاری در سال آینده افزایش دهند که افزایشی ۷.۷ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۳ دارد 

که ۲.۴۵ درصد از تولید ناخالص داخلی برآورد شده در سال ۲۰۲۵ را تشکیل می دهد.
افزایش بودجه دفاعی که توسط لای چینگ ته، رئیس جمهور تایوان پیشنهاد شده، ادامه 
روندی است که توسط تسای اینگ ون رئیس جمهور سابق این جزیره تعیین شده است. 
تسای در طول مدت تصدی خود بین سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۴، هفت افزایش متوالی 

هزینه های دفاعی را انجام داد که تقریبا بودجه دفاعی جزیره را دو برابر کرد.
براساس گزارش شبکه خبری راشاتودی، آمریکا این جزیره را مجبور کرده تا هزینه های 
دفاعی خود را افزایش دهد و تهدید حمله از سوی چین را دستاویز این اجبار قرار داده 

است. چین، تایوان را یکی از استان های خود می داند.
درحالیکه آمریکا از ۱۹۷۹ همچنان قول داده که به تایوان کمک کند، دولت های جو 
بایدن و دونالد ترامپ، روسای جمهور کنونی و سابق آمریکا بجز بازدارندگی کار دیگری 

انجام نداده اند.
قانون »تاب آوری تقویت تایوان« که در ۲۳ دسامبر ۲۰۲۲ توسط بایدن امضا شد، مجوز 
کمک مالی سالانه ۲ میلیارد دلاری به این جزیره را از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ صادر کرد. 
ایالات متحده حتی تلاش کرد این جزیره را به عنوان »متحد اصلی غیر ناتو« معرفی کند.


